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Omikron może doprowadzić do rosnącej
liczby ciężkich zachorowań

Istnieje "bardzo wysokie" ryzyko, że nowy wariant koronawirusa Omikron stanie się
dominujący w Europie na początku przyszłego roku i doprowadzi do rosnącej liczby
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ciężkich zachorowań na Covid-19 - ostrzegło w środę Europejskie Centrum ds.
Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC).

Zdaniem ECDC w obliczu rozwoju wariantu Omikron niezbędne są "pilne działania, ponieważ same
szczepionki nie wystarczą" do walki z tym wirusem.

"W obecnej sytuacji same szczepienia nie pozwolą nam zapobiec skutkom działania wariantu
Omikron, ponieważ nie ma czasu na uzupełnienie wciąż istniejących luk w szczepieniach” –
powiedziała dyrektor ECDC Andrea Ammon w nagraniu wideo.

ECDC podniosło również ocenę zagrożeń, związanych z nowym wariantem dla zdrowia publicznego
o jeden stopień, do "bardzo wysokiego", zalecając szereg środków, w tym powrót do zdalnej pracy
i zwiększoną ostrożność pod koniec roku podczas uroczystości świątecznych i noworocznych.

Według Europejskiego Centrum jest "bardzo prawdopodobne", że nowy wariant spowoduje
hospitalizacje i zgony w liczbach większych od tych, które pojawiały się w dotychczasowych
prognozach, dotyczących jedynie dominującego obecnie na świecie wariantu Delta.

Aby utrzymać "możliwe do opanowania" obciążenie systemów opieki zdrowotnej, ECDC po raz
kolejny wezwało do "szybkiego przywrócenia i wzmocnienia" tak zwanych „niefarmaceutycznych”
środków walki z Covid-19, czyli szeroko pojętych obostrzeń społecznych.

Priorytetowe w tym zakresie, jak podkreśla ECDC, jest używanie maseczek, zdalna praca, unikanie
przeludnionych miejsc i transportu publicznego, pozostawanie w domu podczas choroby, wentylacja
pomieszczeń i utrzymywanie wysokiego poziomu higieny osobistej. Ważnym narzędziem jest także
śledzenie kontaktów oraz testowanie nawet w sytuacji, gdy przeszło się pełen cykl szczepienia.

"Istnieje pilna potrzeba podjęcia zdecydowanych działań w celu ograniczenia transmisji, złagodzenia
dużego obciążenia systemów opieki zdrowotnej i ochrony najsłabszych w nadchodzących miesiącach”
– alarmuje ECDC.

We wtorek Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ostrzegała, że wariant Omikron rozprzestrzenia
się w tempie, którego nie widziano przy żadnym innym poprzednim wariancie koronawirusa.
"Rzeczywistość jest taka, że wariant ten prawdopodobnie można byłoby znaleźć w większości krajów
świata, mimo że nie został tam jeszcze wykryty" - mówił sekretarz generalny WHO Tedros Adhanom
Ghebreyesus.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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